АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных
сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

	17 декабря 2020г.   в    16-00
	г. Шарыпово
	                        №   23

	Гудков Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города  Шарыпово, председатель комиссии

	Рачеева Елена Викторовна
	Начальник отдела экономики и планирования Администрации                                                            города Шарыпово, заместитель председателя комиссии

	[bookmark: __DdeLink__307_10450959662]Андриянова Ольга Геннадьевна

	Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово

	Стескаль  Анна Викторовна
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования                                                                Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии

	Иванова Ирина Алексеевна
	Начальник отдела по земельно - имущественным отношениям Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	Гапанюк Юлия Сергеевна
	Юридический отдел Администрации города Шарыпово (по согласованию);

Состав комиссии утвержден Распоряжением Администрации города Шарыпово от 13.11.2017 № 1495 «О комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - Комиссия).
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

 Повестка заседания:
1. Рассмотрение поступивших заявлений от хозяйствующих субъектов в Администрацию города Шарыпово, относительно мест размещения временных сооружений на территории города Шарыпово, согласно Постановлению Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - Положение).

Слушали:
Докладчики:  Рачеева Елена Викторовна, Андриянова Ольга Геннадьевна

[bookmark: __DdeLink__9757_3171882481]Вопрос № 1:
1. На рассмотрение комиссии поступило ходатайство от ООО «Сибирь и К» от  25.08.2020 № 02-41/3012 о снижении арендной платы по договору № 43 от 29.11.2017г. на размещение временного сооружения по данным постановления Администрации города Шарыпово  от 10.04.2018 № 133 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края»:
	8
	Автостоянка
	г. Шарыпово, пр. Центральный, 51А
	6892 м2
	до 01.10.2023

(662314, КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, ГОРОД ШАРЫПОВО, ПРОСПЕКТ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ, 51А, ОГРН: 1022401742175, Дата присвоения ОГРН: 18.10.2002, ИНН: 2459003754, КПП: 245901001, Директор: Саломатов Александр Иванович)
Приложение № 1 в 1 экз. На 2л. (ходатайство)

Решили:
1.1. В соответствии со статьей 66 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", пунктом 14 статьи 3 Закона Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2542 "О регулировании земельных отношений в Красноярском крае", учитывая письмо Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю от 30.09.2019 № 49/22127 и   постановление от 22 ноября 2011 года № 708-п «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Красноярского края» утверждены значения показателей для начисления размера арендной платы земельных участков расположенных на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края на размещение временных сооружений на территории города Шарыпово.
В соответствии с п. 3.8  договора от  29.11.2017 № 43  на размещение временных сооружений на территории города Шарыпово размер годовой платы не может быть пересмотрен сторонами в сторону уменьшения.
В связи с этим изменение суммы договора возможно при уменьшении фактически занимаемой  площади арендуемого земельного участка.

Голосовали  «за» - 6 чел, «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	«за»

	Рачеева Елена Викторовна
	«за»

	Стескаль Анна Викторовна
	«за»

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	«за»

	Иванова Ирина Алексеевна
	«за»

	Гапанюк Юлия Сергеевна
	«за»

	Председатель комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич

	Секретарь комиссии

	Стескаль Анна Викторовна